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[BJørklund.] 
Forslaget blev altså ikke vedtaget, selv- 

følgelig til uhyre stor skuffelse for alle 
arbejdsløse på daværende tidspunkt. 

I år er der i det andet høje ting fremsat 
hele tre lovforslag om ydelse af brændsels- 
hjælp: et af arbejds- og socialministeren, et 
af socialdemokratiet og endelig et af kom- 
munisterne. Disse tre forslag er indgående 
behandlet i folketinget og i et udvalg, og 
efter at den betænkning er afgivet, som vi vel 
allesammen har gjort os bekendt med, 
og efter at den højtærede minister nu har 
forelagt lovforslaget her, går jeg ud fra, at 
det vil være unødvendigt at komme ind på 
enkeltheder. Det reelle er, at der er sket en 
sammenarbejdning af det lovforslag, der 
blev fremsat af en kreds af socialdemokrater, 
og ministerens forslag. Det foreliggende 
lovforslag er ikke helt, som socialdemokratiet 
kunne have ønsket det, men det skal erken- 
des, at det er et godt og også et antageligt 
forslag, og de medborgere, der er så uhel- 
dige at blive ramt af arbejdsløshed, vil 
kunne modtage denne brændselshjælp, der 
jo bliver aktuel i januar måned, med glæde 
og tilfredshed. På mit partis vegne skal jeg 
anbefale lovforslaget til vedtagelse. 

Melchior Kjeldsen: Det foreliggende lov- 
forslag betegner et kompromis mellem de 
af regeringen og socialdemokratiet frem- 
satte lovforslag. Forskellen mellem disse 
bestod jo ikke alene i de beløb, der var 
nævnt i de to forslag, men der var en prin- 
cipiel forskel, nemlig den, at medens social- 
demokratiets forslag byggede på tilskud 
fra anden side eller på almisse, byggede 
regeringens forslag på forsikringsprincippet 
eller på hjælp til selvhjælp. 

Det, der sker her, er faktisk kun, at der 
nu indføres en regel i arbejdsløshedsloven: 
om, at brændselshjælp går ind under den 
almindelige arbejdsløshedsforsikring på ræk- 
ke med forsørgertillæg og huslejetilskud, 
og kun, hvor kasserne ikke kan klare sig 
med de 50 pet. tilskud, som i almindelighed 
gives, kan de sætte deres kontingent op, 
til 3,5 pet. af årsindtægten eller forhøje 
deres nuværende kontingent med 50 øre 
om ugen, Ordningen er endda således, at 
hvis de begynder efter nytår med at for- 
høje kontingenterne med ca. 50 øre om 
ugen, kommer de ind under den ordning, 
der her foreslås. 

Jeg skal ikke komme ind på enkeltheder 
i lovforslaget, idet de jo faktisk kun berø- 
rer arbejdsløshedskasserne, som skal admi- 
nistrere dem, men jeg vil gerne komplimen- 
tere den højtærede socialminister, fordi han 

har haft mod og smidighed til at gennemføre 
dette forslag i udvalget, sådan at vi bliver 
fri for her år efter år op til julen at skulle 
uddele almisser til arbejdsløshedskassernes 
medlemmer, hvad arbejderklassen ikke er 
tjent med. Her er de inde under forsikrings- 
princippet og ved, at de ved ,at forsikre 
sig selv er i stand til at få de bidrag, som kan 
være nødvendige, på ren og skær forsikrings- 
mæssig basis. 

Jeg kan på mit partis vegne anbefale 
lovforslaget til hurtig og velvillig behandling 
i dette høje ting. , 

Bouet: Man tør, vel nok antyde,: at det 
af den højtærede minister oprindelig frem- 
satte lovforslag har fået et noget. andet 
præg, efter at der er opnået enighed om 
det foreliggende forslag i det andet høje 
ting. Jeg skal slutte mig til denne enighed 
og ikke give mig til at drage nogen, sammen- 
ligning. Man har jo ved dette lovforslag, 
om jeg så må sige, legaliseret brændsels- 
hjælpen, idet man har udvidet arten af den 
understøttelse, som en arbejdsløshedskasse 
kan yde. I henhold til den gældende lov 
kan der ydes understøttelse til dagpenge og 
børnetillæg, der kan gives huslejehjælp 
samt rejse- og flyttehjælp og juleundèr- 
støttelse 3 og nu føjer man hertil brændsels- 
hjælp. Den, årlige refusion er, såvidt jeg 
husker, sat op til 75 pet. af udgifterne, dog 
under hensyn til normalledighedsprocenten. 

Man har fastsat brændselshjælpen til 
85, kr. for forsørgere og 55 kr. for: andre 
forsikrede, såfremt ,de, pågældende har været 
afkontroleret som arbejdsløse for mindst 
40 dage i tidsrummet L december홢31. 
marts; idet brændselshj ælpen > forhøj es eller 
nedsættes i samme forhold, som dagpengenes 
maksimumsbeløb forhøjes eller nedsættes. 
Der 'er sikkert en vis overensstemmelse 
mellem disse tal, som her er fastlagt, og de . 
i dag gældende priser for brændsel. 

Man rækker, når dette lovforslag er ved- 
taget, de arbejdsløse en hjælpende hånd, 
og man undgår formentlig ved denne 
legalisering, at sbrændselsspørgsmålet bliver 
et stadig tilbagevendende spørgsmål med 
den deraf følgende diskussion.. Vi fra vor 
side er tilfredse med den enighed, som er 
opnået mellem ministeren og de partier, 
der har sluttet sig til forslaget i det andet 
høj e ting, og jeg kan på mit partis vegne 
anbefale , dette lovforslag til hurtig, ved- 
tagelse også i dette høje ting. ;홢 

Gudiksen: Jeg kan på mit partis vegne 
anbefale det foreliggende lovforslag om 
brændselshjælp. Det gælder både bestem- 


